



MUNICIPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0032023SAS
Processo Administrativo Nº PE0032023SAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 28/12/2023 11:27:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

09/01/2024 14:27:59	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
09/01/2024 14:49:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME
10/01/2024 15:27:08	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
10/01/2024 16:25:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
10/01/2024 22:09:55	CADASTRO DE PROPOSTA	C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA
10/01/2024 22:36:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS
11/01/2024 14:00:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde.		
11/01/2024 14:00:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar inicio a fase de disputa, analisem com cautela e responsabilidade os preços ofertados.		
11/01/2024 14:53:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, passado a fase de disputa, a sessão será suspensa para análise de documentação de habilitação e o resultado será divulgado as 15:30hrs. Onde também será aberto o prazo recursal.		
11/01/2024 15:30:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar continuidade		
11/01/2024 15:30:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, encontra-se HABILITADA.		
11/01/2024 15:30:59	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos abrir o aberto o prazo recursal.		
11/01/2024 15:52:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito a empresa ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME, que enviem a ajustada no prazo de 24 horas, conforme estabelecido no item 8.1 do edital, a proposta poderá ser anexada na plataforma ou anexada no e-mail licitacao@altosanto.ce.gov.br.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO MIJÃO
Descrição: CONJUNTO MIJÃO COM 03 PEÇAS - CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA, E 01 CASACO COM MANGA. MATERIAL: 100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), CORES: BRAÇO, AMARELO CLARO E VERDE ÁGUA			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 1.455,00
Item: 2	Unidade: CJ	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO CAMISETAS
Descrição: CONJUNTO CAMISETAS COM 03 PEÇAS - COMPOSTO POR 03 PEÇAS, CORES VARIADAS. RECÉM NASCIDO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00
Item: 3	Unidade: CJ	Marca: EUMAC BABY	Modelo: CONJUNTO CALÇA RN
Descrição: CONJUNTO CALÇA COMPOSTO POR 03 PEÇAS, RECÉM NASCIDO - COMPOSTO POR 03 PEÇAS, CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA, CORES VARIADAS. RECÉM NASCIDO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.170,00



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 4	Unidade: UNI	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MEIA LISA
Descrição: MEIA LISA COM RN EMBALAGEM C/03 PARES - MEIA LISA COM CALCANHAR VERDADEIRO PARA BEBÊ RECÉM NASCIDO FABRICADA COM TECIDO 65% ALGODÃO / 31% POLIAMIDA / 4% ELASTANO. TAMANHO: DE 00 A 06 MESES - EMBALAGEM C/03 PARES. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.035,00	
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: EUMAC BABY	Modelo: MACAQUINHO P
Descrição: MACAQUINHO TAMANHO P - PARA BEBÊ DE MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO - TAMANHO P. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 2.070,00	
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: EUMAC BABY	Modelo: SAÍDA DE MATERNIDADE
Descrição: SAÍDA DE MATERNIDADE COMPOSTO POR 03 PEÇAS CORES VARIADAS - FEMININO: COMPOSTO POR 03 PEÇAS (VESTIDO, MANTA E TIARA), 100% ALGODÃO, RECÉM NASCIDA, CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO. MASCULINO: COMPOSTO POR 03 PEÇAS (MACACÃO COM MANGA, MANTA E GORRO), 100% ALGODÃO, RECÉM NASCIDO, CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,30	Valor Total: 3.945,00	
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: MOSQUETEIRO DE REDE
Descrição: MOSQUETEIRO DE REDE - TAMANHO 3,20X1,60 - TAMANHO 3,20X1,60, EM RENDA, COR BRANCA, AMARELA CLARO, VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: EUMAC BABY	Modelo: TOALHA
Descrição: TOALHA - KIT COM 03 UNIDADES - KIT COM 03 UNIDADES, MACIA, TAMANHO 1,20 X 0,70, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 3.105,00	
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: EUMAC BABY	Modelo: BOLSA PARA MAMÃE
Descrição: BOLSA PARA MAMÃE 37X25X17 CM - BOLSA PARA MAMÃE, MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVÍVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZÍPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISÕES PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS, DIMENSÕES MINIMAS: COMP .X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,60	Valor Total: 4.740,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: INCOMFRAL	Modelo: FRALDA DE TECIDO
Descrição: FRALDA DE TECIDO - PACOTE COM 05 UNIDADES - PACOTE COM 05 UNIDADES, TAMANHO 70CMX70CM, 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO, MACIA, TIPO PINTE E BORDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 4.560,00	
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: BIOMATIKA	Modelo: SHAMPOO PARA BEBÊ
Descrição: SHAMPOO PARA BEBÊ- EMBALAGEM COM 100 ML - EMBALAGEM COM 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SEM IRRITAÇÃO PARA OS OLHOS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 750,00	
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: BIOMATIKA	Modelo: COLÔNIA PARA BEBÊ
Descrição: COLÔNIA PARA BEBÊ - EMBALAGEM COM 100 ML - EMBALAGEM COM 100 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 1.245,00	
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: 123 BABY	Modelo: SABONETE PARA BEBÊ
Descrição: SABONETE PARA BEBÊ- EMBALAGEM COM 90G - EMBALAGEM 90G, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 615,00	
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: COTTON LINE	Modelo: HASTES FLEXÍVEIS
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS - EMBALAGEM CONTENDO 75 UNIDADES - EMBALAGEM CONTENDO 75 UNIDADES, COM PONTAS DE ALGODÃO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 345,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FLOC	Modelo: ALGODÃO 25G
Descrição: ALGODÃO - PACOTE 25G, SEPARADOS POR BOLAS DE 100% ALGODÃO. PACOTE DE NO MÍNIMO 25G, SEPARADOS POR BOLAS DE 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 195,00	
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: MURANO	Modelo: SABONETEIRA INFANTIL
Descrição: SABONETEIRA INFANTIL - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL, NAS CORES: BRANCO, AMARELO CLARO E VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 405,00	

M



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

Item: 17	Unidade: CJ	Marca: MURANO	Modelo: CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE
Descrição: CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE - CONTENDO 02 ITENS DE PLÁSTICO - CONTENDO 02 ITENS DE PLÁSTICO: ESCOVA COM CERDAS DE MATERIAL MACIO PENTE E PONTAS ARREDONDADAS. CORES: BRANCO, AMARELO CLARO E VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.035,00	
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: COTTON LINE	Modelo: LENÇO UMEDECIDO
Descrição: LENÇO UMEDECIDO - PACOTE COM 96 UNIDADES - PACOTE COM 96 UNIDADES, CONFECCIONADOS EM TECIDO MACIO, RESISTENTE E PERFUMADOS COM REFRESCANTE FRAGRÂNCIA E LANOLINA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.035,00	
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: BABYMED	Modelo: CREME PREVENTIVO ASSADURAS
Descrição: CREME PREVENTIVO ASSADURAS - EMBALAGEM DE 45G - EMBALAGEM DE 45G, APROVADO DERMATOLOGICAMENTE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 1.170,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: CONFORT	Modelo: FRALDAS DESCARTÁVEIS P
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P- PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES - PACOTE CONTENDO 36 UNIDADES, CAMADA EXTERNA RESPIRÁVEL, TAMANHO P (ATÉ 06 KG).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 4.155,00	
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: CAJOVIL	Modelo: BANHEIRA 20 LITROS
Descrição: BANHEIRA - EM PLÁSTICO RESISTENTE 20 LITROS - EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, COM ESPAÇO PARA SABONETE, LIVRE DE BPA, TRANSPARENTE OU NAS CORES BRANCA, AMARELO CLARO OU VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,10	Valor Total: 3.315,00	
Item: 22	Unidade: JG	Marca: PLASVALE	Modelo: JOGO DE POTES HIGIÊNICOS
Descrição: JOGO DE POTES HIGIÊNICOS - CONTENDO 03 UNIDADES EM PLÁSTICO - CONTENDO 03 UNIDADES EM PLÁSTICO 100% POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 500 ML CADA, 12 CM DE ALTURA, NAS CORES BRANCA, AMARELO CLARO OU VERDE ÁGUA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 3.105,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LEONARDO FERREIRA	133	13.806.931/0001-23	90.900,00	42.000,00		Sim
2 C2X ASSESSORIA, PROJETOS E	023	41.894.038/0001-32	68.149,50	61.255,00	45,85	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	121	18.027.677/0001-89	270.637,50	270.637,50	341,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/12/2023 11:27:46	PUBLICADO					
28/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/01/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/01/2024 14:01:30	DISPUTA					
11/01/2024 14:01:30	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE				270.637,50
11/01/2024 14:01:30	LANCE	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 133)				90.900,00
11/01/2024 14:01:30	LANCE	C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA				68.149,50
11/01/2024 14:03:06	LANCE	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 133)				68.000,00
11/01/2024 14:16:30	TEMPO RANDÔMICO					



**MUNICÍPIO DE ALTO SANTO
ALTO SANTO-CE**

11/01/2024 14:22:30 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 121

11/01/2024 14:22:30 **FECHADO 1**

11/01/2024 14:23:38 **LANCE** ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 133) **42.000,00**

11/01/2024 14:23:56 **LANCE** C2X ASSESSORIA, PROJETOS E SOLUCOES TECNOLOGICAS LIMITADA **61.255,00**

11/01/2024 14:27:30 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME

11/01/2024 14:27:30 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/01/2024 14:27:31 **HABILITAÇÃO**

11/01/2024 14:31:14 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

/alores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2024 14:40:49 **MENSAGEM** ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS-ME (PARTICIPANTE 133)

Boa tarde, Sr. Pregoeiro gentileza confirmar o recebimento da proposta de preço readequada enviada por e-mail.

11/01/2024 15:31:08 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

11/01/2024 15:51:09 **EM ADJUDICAÇÃO**

11/01/2024 15:53:29 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 133: Boa tarde. Foi solicitado agora no chat geral.

11/01/2024 16:08:38 **ADJUDICADO**

PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO